АДМИНИСТРАЦИЯ

РАКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2021                                                                                                          № 3
д.Ракалово
О комиссии по землепользованию и застройке Ракаловского сельского поселения
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Закона Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», в целях рассмотрения вопросов землепользования и застройки на территории Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области администрация Ракаловского сельского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по землепользованию и застройке Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской  области  согласно  приложению  1.
          2. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке  Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района  Кировской  области  согласно приложению  2.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ракаловского

сельского поселения                                                                       О.А.Шитова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/
Приложение 1

утверждено

постановлением  администрации              Ракаловского сельского поселения

           от 18.03.2021 №3

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ РАКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки (далее - комиссия) является постоянно действующим органом при администрации муниципального образования и формируется для подготовки правил землепользования и застройки.

Персональный состав комиссии и положение о ней утверждаются постановлением администрации Ракаловского сельского поселения.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», уставом Ракаловского сельского поселения, правилами землепользования и застройки Ракаловского сельского поселения, настоящим положением.

2. Комиссия создается с целью:

1) организации подготовки проектов правил землепользования и застройки (далее - правила);

2) организации подготовки предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

3) рассмотрения заявлений физических или юридических лиц о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка;

4) рассмотрения заявлений правообладателей земельных участков о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

5) организации проведения публичных слушаний в случаях и порядке, установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации;

3. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь, члены комиссии.

4. Число членов комиссии должно быть нечетным и составлять не менее 5 человек и не более 11 человек.

В комиссию включаются представители местной администрации (руководители (заместители руководителей) отраслевых органов (структурных подразделений) администрации муниципального образования в сферах социально-экономического и территориального планирования, градостроительства и архитектуры, имущественных отношений, регулирования землепользования и застройки, охраны объектов культурного наследия (при наличии на соответствующей территории объектов культурного наследия), глава местной администрации не может быть членом комиссии), депутаты представительного органа муниципального образования, представители органов государственного контроля (надзора) (по согласованию), архитекторы и (или) представители общественных организаций, определяемые в порядке, установленном представительным органом муниципального образования.

Депутат представительного органа муниципального образования, депутат Законодательного Собрания Кировской области от соответствующего избирательного округа вправе войти в комиссию на основании соответствующего заявления, поданного главе местной администрации, при этом достижение максимального числа членов комиссии, установленного настоящей частью, не является основанием для отказа во включении в состав комиссии.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решение считается не принятым.

5. Порядок проведения заседаний Комиссии

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, при наличии кворума. Заседание комиссии считается правомочным в случае, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

Комиссия принимает решения в форме заключений. Заседания Комиссии являются открытыми.

Заседания комиссии ведет ее председатель. При отсутствии председателя заседание ведет член комиссии, уполномоченный председателем комиссии.

Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех ее заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью комиссии.

Члены Комиссии уведомляются за три дня о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично.

6. Принятие решений Комиссией

6.1. Решения Комиссии принимаются отдельно по каждому вопросу путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании.

6.2. В случае отсутствия на заседании член Комиссии вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.

6.3. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

6.4. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии. К протоколу могут прилагаться документы, связанные с темой заседания. Протоколы заседаний комиссии являются открытыми.

6.5. Комиссия по результатам заседаний издает заключение за подписью председателя Комиссии, либо исполняющего его обязанности.

6.6. Рекомендации, принятые Комиссией по вопросам, входящим в ее компетенцию, направляются Главе Ракаловского сельского поселения  для принятия соответствующих решений.

7. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии

7.1. Техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация  Ракаловского сельского поселения.

7.2. Администрация Ракаловского сельского поселения  предоставляет Комиссии необходимое помещение для проведения заседаний, публичных слушаний.

__________

Приложение 2
утверждено
постановлением  администрации              Ракаловского сельского поселения

           от 18.03.2021 №3

СОСТАВ

комиссии по  землепользованию и застройке  Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области
	ШИТОВА

Ольга Анатольевна
	-  глава Ракаловского сельского поселения, председатель комиссии

	ШИТОВА

Арина Юрьевна
	-  инспектор-делопроизводитель  администрации Ракаловского  сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

ШИРЯЕВА
                                  - депутат Ракаловской сельской Думы

Ольга Валерьевна
                   (по согласованию)
ДУДНИКОВА
- депутат Ракаловской сельской Думы
Екатерина Андреевна
   (по согласованию)
ЛИТВИНЕНКО
- специалист администрации Ракаловского

Инна Николаевна
  сельского поселения

__________________________________